R

alterum

alterum ab obitu suo possidendum addixit, reddituum annuorum emolumento & loci amœnitate ac vicinate percommodum. Itaque cum ad Reuerendum Patrem Prouincialem nostrum, ab eodem Sacerdote nostro, qui tùm hic concionabatur, publici consilii decretum delatum esset, & reliqua foundationis subsidia, Pater vrbi promisit, si modò Collegium instauratum sufficenti superlectili, & certo annuo reditu prius instrueretur, Lucalibus anni 1608. daturum se per nostros Ambianensib⁹ Scholarũ initium in 5. classibus humanitatis. Tùm Deo iuuante vetus Collegium instaurari cœptum est, vt nostris esset vsibus opportunum, incitantib⁹ que Parochis in Ecclesiis populum, vt in id de suis quisque facultatibus libenter impenderet. Constatavis est pecuniæ non parua, quam non mediocriter auxit vendita decreto publico Domus, nobisq; etiam Regio diplomate attributa. Restaurato denique Collegio, apertæ sunt Lucalibus anni 1608. 5. classes litterarum humaniorum, & paulò post ea quæ est de casibus conscientia. At quo die nostri primùm docere cœperunt, numerarunt in quinq; supradictis scholis quingentos & amplius Auditores, in quibus ex præcipua totius Prouinciæ Nobilitate multi sũt, oēs certè ingenui & ita tractabiles, vt ad comitatem & facilitatem nati esse videantur: ita ad pietatem & litterarum studium propensi, vt multos iam annos nostrorum industria excultos iudices. Habita est oratio à Rhetore nostro ante Scholarum initium in Sacello nostro ad frequentissimam concionem omnium Ordinum ciuitatis, quam Reuerendissimus Antistes, frequens Senatus,

tus, Magistratus vr̄bis cum multa beneuolentiæ si-
 gnificatione & approbatione, audierunt. Approba-
 tionem testatus est Magistratus, qui publicæ muni-
 ficentiæ specimine, quo & principes viros, qui ad
 vr̄bem recentes veniunt, cohonestare solent, no-
 strum Oratorem profecutus est. Exinde Collegiū
 nostrum honoris ergo inuisit idem Antistes & Co-
 mes Prouinciæ Gubernator, quos multa poëma-
 tum varietate exceperunt discipuli. Lustrauit e-
 tiam Gymnasium Illustrissima Principis Guber-
 natoris coniux nostri Ordinis amantissima, quæ
 nullum lapidem non mouerat, vt Collegium hoc
 stabiliretur: iamque stabilitum sua auctoritate fo-
 uet, & quibus potest officiis auget; ac deinceps
 multa nobilitas cum magna omnium Ordinum si-
 gnificatione beneuolentiæ, ac de Societate nostra
 existimatione, quam eorum perhonorifici sermo-
 nes de ea declararūt. Neque verò Scholarum con-
 tenta cancellis est nostrorum opera, sed prodit &
 emanat ad externos, qui in Sacellum nostrum fre-
 quentes ad Sacramenta concurrunt, tanto nume-
 ro, vix vt illis festis diebus Sacerdotes decem satis
 videri possent. Quibus tamen & in vr̄be & pere-
 grè aut Sacramentorum causa, aut consultationū
 ad nos confluentibus, tres aut quatuor Sacerdotes
 de nostris quam possunt nauant operam. Habitæ
 quoque sunt à nostris concionēs sacræ in variis vr̄-
 bis Parœciis, & ad Virgines Deo factas, interdum-
 que ad vinc̄tos carcere. Sed toto sacri Aduentus
 tempore, in templo principē frequentia omnium
 Ordinum post hominum memoriam inaudita ab
 vno de nostris eo fructu, vt magni facti sint inter

hæreticos ad conuersionem motus. Et iam plurimi
 spretis Caluini erroribus fidei Catholicæ verita-
 tem amplexi sunt. Catholici verò in fide confir-
 mati, & ad meliorem vitam ineundam erecti, au-
 ditæ de tota vita confessiones quàm plurimæ. De-
 cem alii his paucis mensibus ad Ecclesiæ gremium
 rediere, hac nimirum in vrbe, quæ Dei gratia fidei
 Catholicæ studiosissima, paucos hæreticos nume-
 rat. Ac vt ciues & exteri, nostrorum labores frugi-
 feros, ita nos ipsorum liberalitatem plurimam ex-
 perimur, ex promiscuis quidem singulorum ele-
 mosynis supra mille aureos iam numerauimus.
 Ad templi etiam ornatum supellectilem non con-
 temnendam, ad eamq; augendam ab vna, etsi pri-
 maria illa & nobili fœmina, panni serici damasceni
 vlnas sex & triginta donatas accepimus. Sed hæc
 initia sunt, quæ maiora breui Deo iuuante conse-
 quentur. Sunt autem hætenus in hoc Collegio
 quatuordecim de Societate; Sacerdotes
 sex, Præceptores non Sacerdo-
 tes quatuor, totidem Co-
 adiutores.

AN-